

# Brillebutikken Jan Houmand ApS

Teglårdstræde 2, 1452 København

CVR-nr. 72 61 04 15

## Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. maj 2017.

---

Jan Houmand  
Dirigent

## **Indholdsfortegnelse**

---

	<b><u>Side</u></b>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Brillebutikken Jan Houmand ApS Teglårdstræde 2 1452 København
	CVR-nr.: 72 61 04 15
	Stiftet: 22. august 1983
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 33. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Jan Houmand
<b>Revision</b>	BUUS JENSEN, Statsautoriserede revisorer
<b>Modervirksomhed</b>	Copenhagen Eyewear Holding A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet er at drive virksomhed inde for tilpasning og salg af modebriller.

### **Usædvanlige forhold**

Der har ikke været usædvanlige forhold, der har påvirket årsregnskabet.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 1.636 t.kr. mod 1.868 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 192 t.kr. mod 520 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.635.730</b>	<b>1.867.637</b>
1 Personaleomkostninger	-1.370.055	-1.174.339
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	<u>-54.931</u>	<u>-44.000</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>210.744</b>	<b>649.298</b>
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	32.570	33.487
Andre finansielle indtægter	2.985	59
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-81</u>	<u>-3.177</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>246.218</b>	<b>679.667</b>
3 Skat af årets resultat	<u>-54.381</u>	<u>-160.101</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>191.837</u></b>	<b><u>519.566</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
Overføres til overført resultat	0	19.566
Disponeret fra overført resultat	<u>-108.163</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>191.837</u></b>	<b><u>519.566</u></b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	341.153	172.334
Materielle anlægsaktiver i alt	341.153	172.334
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>341.153</b>	<b>172.334</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Fremstillede varer og handelsvarer	200.355	197.443
Varebeholdninger i alt	200.355	197.443
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	314.012	529.529
Andre tilgodehavender	469.646	498.219
Tilgodehavender i alt	783.658	1.027.748
Andre værdipapirer og kapitalandele	33.670	31.210
Værdipapirer i alt	33.670	31.210
Likvide beholdninger	444.431	904.838
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>1.462.114</b>	<b>2.161.239</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>1.803.267</b>	<b>2.333.573</b>

## Balance 31. december

---

<b>Passiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Egenkapital</b>		
5 Virksomhedskapital	200.000	200.000
6 Overført resultat	730.429	838.592
7 Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	500.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>1.230.429</u></b>	<b><u>1.538.592</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	21.866	16.221
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>21.866</u></b>	<b><u>16.221</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	123.581	130.709
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	33.189
Selskabsskat	48.620	162.550
Anden gæld	378.771	452.312
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>550.972</u>	<u>778.760</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>550.972</u></b>	<b><u>778.760</u></b>
<b>Passiver i alt</b>	<b><u>1.803.267</u></b>	<b><u>2.333.573</u></b>

## 8 Eventualposter



## Noter

---

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	1.262.254	1.054.953
Pensioner	73.829	77.947
Andre omkostninger til social sikring	33.972	41.439
	<u><b>1.370.055</b></u>	<u><b>1.174.339</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	2.638
Andre finansielle omkostninger	81	539
	<u><b>81</b></u>	<u><b>3.177</b></u>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	48.620	162.550
Årets regulering af udskudt skat	5.645	-2.449
Andre skatter	116	0
	<u><b>54.381</b></u>	<u><b>160.101</b></u>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.406.981	1.406.981
Tilgang i årets løb	223.750	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<u><b>1.630.731</b></u>	<u><b>1.406.981</b></u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	-1.234.647	-1.190.647
Årets af-/nedskrivninger	-54.931	-44.000
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2016</b>	<u><b>-1.289.578</b></u>	<u><b>-1.234.647</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><b>341.153</b></u>	<u><b>172.334</b></u>

## Noter

---

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
<b>5. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. januar 2016	200.000	200.000
	<b><u>200.000</u></b>	<b><u>200.000</u></b>
<b>6. Overført resultat</b>		
Overført resultat 1. januar 2016	838.592	819.026
Årets overførte overskud eller underskud	-108.163	19.566
	<b><u>730.429</u></b>	<b><u>838.592</u></b>
<b>7. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>		
Udbytte 1. januar 2016	500.000	300.000
Udloddet udbytte	-500.000	-300.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>300.000</u>	<u>500.000</u>
	<b><u>300.000</u></b>	<b><u>500.000</u></b>

## 8. Eventualposter

### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Copenhagen Eyewear Holding A/S, CVR-nr. 20720476 som administrationselskab og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.